
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
zasedání Zastupitelstva č. 5 obce Bělkovice-Lašťany
konané dne 6. 12. 2023 v budově č.p. 248 Parlament od 17:00 hod.

5ZO231a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí návrhovou komisi ve složení: pan Ing. Vladan
Kalus, pan Martin Čurlej, paní Bc. Jana Theimerová.

5ZO231b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí ověřovatele zápisu pana Ing. Evžena Bukora
a pana  Ing. Marka Sobka.

5ZO231c Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje Program:

 Zahájení zastupitelstva obce a schválení programu zasedání.1.
 Zpráva o činnosti rady obce a čerpání rozpočtu obce.2.
 Rozpočtové opatření č. 11/2023.3.
 Rozpočet obce pro rok 2024.4.
 Střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2025 - 2027.5.
 Ukončení smluv o poskytnutí úvěru na kanalizaci a vodovod.6.
 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce platné od 1. 1. 2024.7.
 Vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství8.
obce Bělkovice-Lašťany.
 Vyhláška č. 2/2023 o místním poplatku ze psů.9.
 Směrnice pro tvorbu sociálního fondu č. 1/2023.10.
 Odměny za práci v komisích, výborech a redakční radě.11.
 Prodej části pozemku parc. č. 1070/6 v k.ú. Bělkovice.12.
 Prodej části pozemku parc. č. 1070/3 v k.ú. Bělkovice.13.
 Dodatek č. 2 smlouvy o provozování vodovodu se společností INSTA CZ s.r.o.14.

        Diskuze.

5ZO232 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023 - viz příloha
č. 1.

5ZO233a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje rozpočet sociálního fondu obce Bělkovice-
Lašťany pro rok 2024 ve výši 370.000 Kč - viz příloha č. 2a.

5ZO233b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje deficitní rozpočet obce Bělkovice-Lašťany
pro rok 2024 s celkovými příjmy ve výši 66.309.239,38 Kč, celkovými výdaji ve výši
87.581.677,00 Kč. Schodek ve výši 21.272.437,62 Kč bude vyrovnán zůstatky na bankovních
účtech obce z roku 2023 a závazné ukazatele rozpočtu obce jsou přílohou č. 2b.

5ZO233c Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje Příspěvek na rok 2024 zřízené příspěvkové
organizaci ZŠ a MŠ Bělkovice-Lašťany ve výši 2.748.000 Kč. Jako závazné ukazatele
rozpočtu použití tohoto neinvestičního příspěvku příspěvkovou organizací, zastupitelstvo
schvaluje položky Mzdy/Ostatní osobní výdaje a Pojistné-zdravotní pojištění, sociální pojištění
a FKSP, které jsou uvedeny v rozpočtu ZŠ a MŠ Bělkovice-Lašťany, p. o., schváleném Radou
obce Bělkovice-Lašťany č. 22/2023.

5ZO233d Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany ukládá radě obce schválit položkový rozpis rozpočtu
do 31.12.2023.

5ZO233e Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany zplnomocňuje radu obce k provedení rozpočtového
opatření č. 12/2023 do konce roku 2023, kterým vyrovná položky rozpočtu na příjmu a
výdajích ke konci kalendářního roku 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

5ZO234 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce
Bělkovice-Lašťany pro roky 2025 až 2027 - viz příloha č. 3.

5ZO235a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje ukončení smlouvy o poskytnutí úvěru
č. KA1200277 do 30 dní od přijetí deponovaných finančních prostředků ze SBERBANK, a. s.
na účet obce a pověřuje starostu obce v uvedeném termínu podepsat výpověď smlouvy a
ukončit tím pokračování úvěru.

5ZO235b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje ukončení smlouvy o poskytnutí úvěru
č. KA120027 do 30 dní od přijetí deponovaných finančních prostředků ze SBERBANK a.s.
na účet obce a pověřuje starostu obce v uvedeném termínu podepsat výpověď smlouvy a
ukončit tím pokračování úvěru.

5ZO236 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu
obce s účinností od 1.1.2024 a ruší tímto předchozí, doposud platné zásady - viz příloha č. 4.

5ZO237 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany vydává vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství obce Bělkovice-Lašťany s účinností ode dne
1. 1. 2024 - viz příloha č. 5.

5ZO238 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany vydává vyhlášku č. 2/2023 o místním poplatku ze psů
s účinností od 1. 1. 2024 - viz příloha č. 6.

5ZO239 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje Směrnici č. 1/2023 o čerpání sociálního
fondu - viz příloha č. 7.

5ZO2310 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje odměny z rozpočtu obce pro předsedy, členy
výborů, komisí a redakční radu zpravodaje dle přiložené tabulky - viz příloha č. 8.

5ZO2311 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany doporučuje zastupitelstvu obce na příštím jednání
prodat část pozemku parc. č. 1070/6 v k. ú. Bělkovice vyznačeného v katastrální mapě panu
M. K***, který podal vyšší cenovou nabídku na odkup této nemovitosti s tím, že náklady
na pořízení geometrického plánu a zápis do katastru nemovitosti nese kupující.

5ZO2312 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 1070/3 v k.
ú. Bělkovice neboť se jedná o vodní tok, který by neměl z pohledu obce být vlastněn jiným
vlastníkem tak, aby nedocházelo k ovlivňování toku v jeho spodní části a navrhuje případným
zájemcům požádat o pronájem či pacht.

5ZO2313 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany souhlasí s ukončením stávající smlouvy o provozování
vodovodu se společností INSTA CZ, spol. s r. o. a vznikem nového smluvního vztahu
po zveřejnění záměru pachtu a provozování vodovodu s platností od 1. 1. 2024.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace starosty obce o činnosti rady obce
od posledního zastupitelstva, čerpání rozpočtu obce a výdaje nad 40.000 Kč.

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


